
 

事 業 主  

人 事 担 当 者  各位 

学校法人 原田学園     

広島酔心調理製菓専門学校 

校  長  原 田 優 子 

 

課外実習（アルバイト）のお願い 

 

拝啓 時下 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校の課外実習（アルバイト）生の雇用につきましては、平素よりいろいろとご配慮を

いただき誠にありがとうございます。 

本校の課外実習（アルバイト）は自立心を養い、実社会を体験して働きながら学び、併せて保

護者の経済的な負担軽減を目的とし実施しているものでございます。これらの事情を勘案してい

ただき、下記条件をご理解の上、求人いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

１．勤 務 時 間  授業終了後、午後 5時頃より午後 10時までを原則とします。 

※週 2～5日の勤務をお願いいたします。 

（週末等翌日が休日の場合、多少の延長は本人と相談をお願いします） 

※学校行事・授業を優先とさせて頂きます。 

２．時 給  貴社規定でお願いいたします。（勤務態度により昇給をお願いします） 

３．交 通 費  通学途上以外の場合は交通費実費の支給をお願いします。 

４．食 事  夕食のご配慮をお願いします。（寮生や自宅外学生が多いため） 

          ※ 実費負担等が必要な場合は、その旨を求人票にご記載ください。 

５．服 装  作業着の貸与、合わせて清潔に保つためのクリーニングなどについてはお店

の方針もあるとは思いますが、ご配慮をお願いします。 

６．事故の場合  労災保険の適用をお願いします。 

※ 能 力 給  勤務評価は個人差があるとは思います。十分評価に値する者には、能力給の

上乗せもご考慮をお願いします。あわせて調理師・パティシエを目指す学生

ですので、将来のためご指導いただければ幸いです。 

 



●求人票受け取りから面接までの流れ 

  求人票受け取り 

   ↓ 

掲示案内 

   ↓ 

希望の場合、本人または担当職員よりご連絡いたします。（面接日時の調整） 

   ↓ 

面接（当日は、本人自筆履歴書のコピーを持参いたします） 

 

●その他 

  ・求人票掲示期間は、4月 1日から翌年 3月 15日までの間とさせていただきます。 

   次年度募集に関しては、再度のご提出をお願いいたします。 

  ・募集期間に人員充足された場合、またはその後募集を再開希望される際は、ご一報いただ 

   けますと幸いです。 

 ・求人票の送付はメール、ご郵送、ご持参にてお願いします。 

（FAXは途切れる場合があるため不可） 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

  

連絡先  〒733-0024 広島市西区福島町 2-4-1 

広島酔心調理製菓専門学校    就職・アルバイト担当 

Tel ／ 082-231-8700    E-mail ／ kyujin@suishin.ac.jp 

 


